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RĘD01DDIK 01DIATD1DY 
Orędownik wychodzi: we ~torek, czwartek i sobotę. ' . Ogłoszenia przyjmuje ekspedycja "Głosu Wielkopolskiego". 

Dotyczy: zmzenia racji cukru. Na posiedzeniu III. Izby II. Komisja Szacunkowa 
Podług rozporządzenia Mini:' karnej Sądu Okręgowego w Ostro- Miejscow;I, której działalność 

sterstwa b, dzielnicy pruskiej będą w'ie w dniu 20 marca 1920 rok~ obejmuje powiaty: gostyński, 
racje na cukier od 1 kwietnia I SkaZa!lO : . ' _ krotoszyński, koźmiński, kę­
zniżone. Wyznacza się na miesiąc a).2a przekroc~enIe cen maksy- piński, leszczyński, odolanowski, 
i osobę w miejscowościach do malnych na papIerosy:, Brunona ostrowski, os trzeszowski irawicki, 
3000 njieszkańców 250 gramów Fefnda, oberzystę z Krotoszyna rozpoczyna czynności swe z dniem 
cukru, ' od 3000 do 15000 mie- na 100 marek grzywny. Marję 1 kwietnia b. r. wzywa się ~atem 
szkańców 500 gramów, po nad Piotrowską z Ostrowa na 100 mk. niniejszym wszystkie osoby lizy-
15000 mieszkańców 750 gramów. grzywny i konfiskatę zajętego to- czne i prawne z tych powiatów, 
W miejscowościach od 3000 do waru. Pelagję Binek z Brunowa które wskutek wypadków wo-
1500,0 dla dzieci do skończonego na 300 mk. grzywny. Mariannę jennych w Polsce poniosły straty 
14 roku życia dodatkowo 250 Grobelną z Pleszewa na 400 mk. w majątku i dotychczas strat tych 
gramów. grzywny i konfiskatę zajętego to- u odpowiednich władz na prze-

Krotoszyn, d. 31 marca 1920. waru. Jana Gibowskiego, kupca pisanych formular~ach nie zgłosiły , 
Starosta. z Raczyc na 300 mk. grzywny. ł ażeby najpóżniej do 1 maja 1920 

- P rzy Starostwie w Krotoszynie b) Za pobieranie nadmier,nych zgłoszenie strat swoich na prze-
stabilizował rząd nomil).acją z dnia cen za zapałki: Martę ,#YSQ- pisanych lIstawami deklaracjach 
20 marca r. b. czyńską 1. Ostrowa na 10 mare~_ oddaly, gdyż póżniej zgłos'zenia 
f. Koepkego, sekretarzem powiat. grzywny. _./ takie już nie zostają uwzględnione. 
H. Ciesielskiego, asystentem pow. c) Za pobieranie nadmiernych Zgłoszenia należy skierować do 
L. Kałużnego, Wożnym powiat. cen za gęsi: .gospodarza Stani- kancelarji podpisanej Komisji 

. Starosta. sław~,Pudysa na 500 mk. grzywny. znajdującej się w Krotoszynie, 
Na wniosek Poznaflskiego d) Za pobieranie nadmiernych przy ul. Pias towskiej nr. 25. 

Urzędu Likwidacyjnego roz- c~n za szkło: kupca Bernarda Osoby, które same nie będą 
porzc\d zilo Ministerstwo b.dziel- Tlschler~ z Jarocina na 1000 mk. umiały wypełnić deklaracji, mogą 
nicy prllskiej swoiem res- ,grzywny I kO!lfiskatę nadmiernego to uczynić za pośrednictwem na 

, kryptem z dnia 7. marca 1920 zysku we wysokości 150 marek. wsiach u komisarzów 'obwo­
L. dz, 7a 2170;20 p rzymusową e) Za . pok~tny h~njel ~kowitą dowych ' a w miastach magio 
administracje majątku Baszków do palema, hchwę I wywoz oko- stratów lub też zgłoszenia oso· 
. . wity do b .. Kongresówki: Fran- biście odda ć \V kancelarJ'j Komis.ii 
I powlerzylo zarząd tego ma- k G k S ł jątku Wydziałowi Dóbr Pa!'l- cisz a raj a ze o eczna po- w godzinach urzędowych od 
stwo\vych W oje\vództ'wa Po- wiat wrzesinski na 3 tygodnie 8 - 12 w pOłudnie. . 

, k'" więzienia . 
znans lego. <"'0 wszystkim Krotoszyn, d. 29 marca 1920. 

. t Starosta. zaln eresowanym podaje do Langiewi&z, prezes. . 
wiadomości. 

Krotoszy n, dn . 3 1. marca J920. 
Starosta. 

Rozporządzenie. . 
Rozporządzam niniejszem, aby 

mieiscowościnależące do dawniej­
sz.ego obwodu urzędu stanu cy· 
wllnego.Orpiszewa, które rozpo­
rządzemem mojem z dnia 12. 7. 
19. Nr. 2127 19. I. C. przyłą­
c:/;one zostały do obwodu urz~du 
st?nu cywilnego Krotoszyn _ 
wIeś znów odłączono od teg0ż 
?bwodu i stanowi od 1. 4. 20. 
Jak dawniej, osobny dowód pod 
nazwą Orpiszewa. 
Poznań, dnia 25. marca 1920. 

Wojewoda Poznański. , 

Powyższe ro;';;;ądzenie Woje· 
wody ' do wiadomości. . 

Krotoszyn, d. I. kwietnia 1920. 
Starosta. 

Oddział szkół powszechnych 
przy Województwie poznańskiem 
podaje do wiadomości, że kasom 

,państwowym polecono płacić na­
uczycielom na 1 kwietnia f. b. 
różnicę w poborach pomiędzy 
nową a starą pragmatyką w tych 
samych kwotech co w styczniu r.b. 

O ile w kwotach tych zaszły 
pewne niedokładności, wyrówna 
się je w ciągu przyszłego kwertału. 
Ci zatem nauczyciele, którzy z 
powodu niedokładności w ' obli­
czeniu poborów za czas od 1. 1. 
do 1. 4. b. r. wnieśli do Woje­
wództwa reklamacje, nie potrze­
bują ich powtarzać po otrzymaniu 
nowych poborów. 

Krotoszyn, d. 19 marca 1920. 

Powiatowy inspektor szkoln~'. 

Nowakowski. 

\1.,' ostatnim czasie zdarzają 
się coraz częściej wypadki , i ż 
po powiatach uwijaią. się osoby, 
bądź to w mundurach woj­
skowydl bądź \V ubraniach 
cywilnych głosząc, że są wy­
sIamlikami władz centralnych. 
Osoby te na wlasną rękę, z 
pomiIlien iem władz do tego 
uprawnionych zakupują zboże. 
Upomina SIę mieszkańców po­
wiatu, że zboża i żadnych 
środków żywnościowycb bez 
zezwolenia władz aprowiza­
cyjnych wywozić nie wolno. 
Dozwolonem jest jedynie tylko 
tym wysłannikom w s prawach 
aprowizacji dziala~ którzy są 
w posiadaniu iegitymacji De­
partamentu Apro .. vizacii lub 
Urzędu Zbożowego b. Dzielnicy 
Pruskiej. 

W obec osób n ieprzestrzega­
jącycb pOWyższych zasad za­
stosowane będą przepisy pra w­
ne z całą su rowością. 
Ministerstwo b. Dzielnicy Prus­
kiej Departament AprDwizacji. 

Obwieszczenie. 
Na każdy rój pszczół udziela 

się na wlł-iosek na wiosn~ 5 funtów 
cukru rafinowanego w stanie , 
zdenaturowanym. 

Wnioski poświadczone przez 
wladze miejscowe co do ilości 
roji, należy skierować przei! 
"Wielkopolski Związek Pszcze­
larzy" za pośrednictwem po­
szczególnych towarzystw bartni­
czych do Sekcji RGzdzielczej . 
Departamen tu . Aprowizacji Mini­
sters wa b. dzielnicy pruskiej 
w Poznaniu . 

Ostatnim terminem do zamó­
wienia na wiosnę jesr 15 kwie­
cień r. b. Późniejszych wniosków 
się nie uwzględnia. 

Za cukier dla llszczół płaci się 
oprócz ceny wyznaczonej za cukie~ 
biały jeszcze dodatek w wyso­
kości mk. 2,65 za 500 gramów. 

POZnal), d. 20 marca 1920. 
Departament Aprowizacji 

Ministerstwa b. dzielno pruskiej. ~ 
p. o. Szefa Sekcji Admini-

stracyj'lej. ( 
(- ) Dr. Drażdżyński. 

Odnośnie do ustawy o rejestracji I 
i zabezpieczeniu majątków nie­
mieckich zwraca się uwaaę 
interesowanym na to, że renty i 
wszelkie inne pretensje zapisane 
w księdze hipotecznej na osadach 
kolonizacyjnych i posiadłościach 
umocnionych dla- Niemieckiego 
Banku Włościaliskiego (Bauern­
bank) w Gdańsku i Kasy Stanu 
Średniego (Mittelstandskasse) w 
Poznaniu bęgą przez Główny 
Urząd Likwidacyjny w Poznaniu 
likwidowane. ' 

Nie wolno spłacać jakiejkol­
wiek bądź kwoty bez poprzednieaol 
zezwolenia Głównego Urzędu ' 
Likwidacyjnego. ' 

W porozumieniu się z Głównym' 
Urzędem Likwidacyjnym naleiy , 
wszelkie wpłaty uskuteC1;niać do II 
Głównej Kasy UrzęQu Osadnicze-



go : w Poznaniu względnie do 
pilństwowych Kas powiatowych. 

Wykroczenia przeciwko temu 
zarządzeniu będą odpowiednio do 
ustawy o rejestracji i zabezpie­
czeniu majątków niemieGkich 
karane. Oprócz tego naraża się 
każdy, ni ezastosujący się , do 
powyższego r.arządzenia, na straty 
materialne, gdyż będzie musiał 
płacić podwójnie 

Urząd Osadniczy. 

Rozporządzenie 
w przedmiocie cen za przemiał 
w Województwie Poznańskiem 

i Pomorskiem. 
Ustęp pierwszy artykułu 1 roz­

porządzenia Głównego Urzędu 
Żywnośeiowego z 28 sierpnia 1919 
r. dotyczącego cen za przemiał' 
(Tygodnik Urzędpwy str. 238) 
zmienia się o tyle , że cena prze­
miału wynosi 

Ustne deklaracje przyjmuje do festigten Besitztiirnern eingetra- Von dieser , Befugnis Gebrauch 
protokółu niżej podpisany w biu- gen sind, durch den Główny zu machen, liegt im dringelldsten 
rac h i godzinach urzęd~wych . Urząd Likwidacyjny in Poznań Interesse der Beteiligten, um 

Kto opóźni termin oddania Iiquidiert werden. irrtilmliche Veranlagungenseitens 
prawnie przepisanej deklaracji, Es diirfen keinerlei Sumen der Veranlagungsbehorden aus 
winien Być do oddania deklaracji ohne vorherigen Genehmigung zuschlissen. 
do podatku od przyrostu mająt- des Główny Urząd Likwidacyjny IJ ie ohen bezeichnete 1 Personen 
kowego przynaglony karami pie- weder ganzbezahl t,noch abgezahlt sind zu r Abgabe der Vermogens· 
niężnemi aż do 500 marek na werden. erkl~rung verptlichte t , a\lch wenn 
mocy § 54, nadto płaci dodate~ lm ' Einvernehmen mit dem ihnen eine hesonderc Allffo rde-
5 do 10 procent od dłużnej pań- Główny Urząd Likwidacyjny sollen rung oder ein Formuhr nich! 
stwu sumy podatkowej . alle Zah lungen arl die Główna zugegang;;n ist. Auf Verlangen 

Za rozmyślne fałszywe lub Kasa Urzędu Osadniczego in wird jedern Pflichtigen c1as vor· 
niedokładne informacje w dekla- Poznań, beziehungswaise an die geschriebene Form\llar VOIil 
racji do podatku od przyrostu staatlichen Kreiskassen entrichtet heule ab im Am!slok~l des Unter· 
majątkowego grożą na mocy werden. zeichneten und bei der Gemeinde­
§§ 76, 77 ustawy o podatku od Ueb'ertretungen dieser Anordnug behorde kostenlos verabfolgt. 
przyrostu majątkowego kary pie- werden e ntsprechel'ld dem Gesetz Die Einsendung schriftlic hcr 
niężne, a w danym razie więzie- iiber Eintragung \Ind Versicher- Erklarung durch die Post isl 
nię aż do roku orilz utrata praw ung der deutschen Gti ter beslraft. zuliissig, geschieht aber auf 
obywatelskieh. Ausserdem liiuft jeder, welcher 'Gcfahr des Absenders und des­
Przewodniczący Komisji Wymia-j sich der obigen Anordnung nicht halb zweckmassig mitte!s Ein· 
rowej podatku dochodowego. fUgt Gefahr, Jnaterieller Verluste schreibebriels. Mi.indliche Er· 

zu tragen, da er doppelt beza h- klarung werden von dem' Unte r· 
_. - len mlissen wird. zcichneten wahrend derGeschiifts-

Ubursetzung d. Dział urzędamq. Urząd Osadniczy. s t1l nden in seinem Amtslokal ZlI 

65 marek od 1 tonny zboża 
przemełtego , w młynach pędzo­
nych silą inną niż wiatru lub wody. 

Poznań, dnia 5 marca 1920 r. Betrifft: Ermassigung der 'Verordnung 
Minister Zuckerrationen. 

ProtokolI ' ent l~egellgenommen. 
Wer die Frist zur Abgabe der 

ihlll obliege'ldell Erkhlrungen 
vcrsauml, ist gemiiss § 54 des 
Besitzsteuergesetzes mit Geld· 
strafe bis zu 500 Mark zu der 
Abgabe anzuhalten ; auch hat er 
einen Zuschlag von 5 bis 10% 
der geschuldeten Steuer verwirkt. 
. WissenIlich unrichtige oder 
unvollstandige Angaben in der 
Besi tzsleuererktarung sin d in. den 
§§ 76,77 des Besilzsteuergesetzes 
mit Geldstrafen und gegebenen· 
falls mi t Gefangnis bis zu einem 
.Iahr \Ind mit Verlust der biirge r~ 

Wł S d betreffend den Mahllohn im . ey a. Gemiiss Verordnung des Mini-
S f D t t A . .. p Województwo Poznańskie und ze epar amen u prowlzaCjI sterst ... o b. Dzielnicy ruskiej P k' 

w z. Dr Drzażdżyńs~i. werden die Zuckerrationen ab omors, le. 
Obwieszczenie I April ermassigt. In Ort· Absatz l des Ar!, l der Ver-

-' . d tk d scllaften mit weniger ais 3000 ordnung -des Głowny Urząd · .. otyczące wymiaru po II u o . . , Z' . '. ' I 78 'A t 
przyrostu majlltkowego. Einwohnern \lm d pro I(opf ulld I y\' 1I0sclOwy \ om _. ugus 

N § 52 t 1 t 

I
··on~t 2"0 Gramm Zucker aus_1 1919 betreffend den Mahllohn 

a mocy us . us ewy '" ~ v ~ (1" d 'k U · d ' S 't 237) 
o podatku od przyrostu majątko- gegeb, en: in Ortschaft~~1 mit,mehr .~go ,m. TZę ,?V. Y. el e ', . 

, . . . . . aIs 3000 bis 15000 Emwonnern \\I ti d dallll1 abgeandel t, dass deI 
wego wzywa S ię mme)szem . . "' Mahllohn 
wszystk ie osoby, posiadające ma- prn Kop! uud. Monat ,,00 Gr~mm W 65 r' 1 T Got ' d 

' jątku podlegającego opodatkowa- in Sliiuten mit mehr ais lo 000 .; . ur . o.nne., - reI e 
I . d 20000 I . d t Ein\Vohnern pro Kopf und Monat belragt, welclies In Mu~len .zur 

mu o mare I I po na o, O. Vermahlung gelangt dle 11Icllt 
J o ile nie były opodatkowane do 750 Gra mIl1 , In I.tschaften mit Wind o ller Was~erllraft ge. 

lichen Ehrenrechte bedroht. I, J podatku obronnego (Wehrbeitrae), Illit mehr ais 3000 bIS 15 000 l . berdell ' 
~ ' I h It i ,. de ne en \II • oraz wszystkie te osoby, których Emwo wefll e r a en \111 r , , Der Vorsitzende der Bin­

kommensteuer-Veranlagungs- , 
I,tommission. Wadyński. 

majątek od opodatkowania do bis zum vollendeten 14 Lebens· Poznan , den 5. Marz 1920. 
ł obronnego wzrósł o 10000 marek, jahre eine Zulage vou25?Gramm, Der Minister 

Bekanntmachung. 
Filr jeden Bienenschwarm 

, zamieszkałe w obwodzie wymiaro- Krotos7.yn, d. 3 \ Marz 1920. 
wym : do złożenia deklaracji do Starosta. W. Seyda. 

podatku od przyrostu majątkowego Verfiigung. 

I
: wedłul ~rzepisanego f~rmular~a Die Will frUheren Standes- des 

w ~ 4 . dn~?c~. ~eklaraCJę ns.lezy amtsbezirk Orpiszewo gehoren­
l 'złoz~c plsml~nllle z P?~ęczemem, den und durch meine Verfilgung 

Der Chef 
Departaments Aprowizacji 

i. II. Dr. Drzażdiyński. 

werden auf Antrag im Friihjahr 
5 Pfund raffinierten Zuckers in , 
denatlliertem Zustande zuge-

l że informaCJe w III e) ~awart~ vom 12. 7 , 19. Nr. 2 \27 19. l. 
,\ odddane są , według nallepsze) C, dem Standesamtsbezirk 
' ~ wie zy i sumie~ia.. . . Krotoszyn _ Land zugelcilten Ort· 

Oprócz wyml~n.lonym powyze) scln!ten werden von diesem Be· 
r ",sobom wolne I mnym osobom zirk wieder abgezweigt und 

i ~złllżyć dekla~acje do podatku od bil den vom l . 4. 20. ab, ~ie 
r przyrostu ma~ątkowego: Jest rze- frUher einen besonderen BeZłrk, 

f
' CZIł nader poządaną, aze~y korzt unter der Bezeichnung Standes· 

stano ~ ,tego prawa, w IIlteres~e amtsbezirk Orpiszewo. . 
podatmkew •. celem wykluczema Poznań, den 25. Marz 1920. 
mylnejlo wymIaru podatku ze strony Wo' ewoda Poznański. 
wladz podatkowych. I _ . 

Wymienione powyżej osoby Obige Bekanntmachung Wlrd 
, obowiązane są do złożenia de- hiermit bekannt gegeben. 
klaracji majątkowej; nawet gdyby Krotoszy n, den I. April 1920. 
im nie doręczono osobnego za~ Starosta. 
wezwania ani formularza. Na 
żądanie otrzyma każdy podatnik 
przepisany formularz od dnia 
dzisiejszego w biurze urzędowym 
niżej podpisanego oraz od władzy 
Ilminnej bezpłatnie. 

Przesyłka deklaracyj plSlmen­
, nych pocztą jest dozwolona, dzieje 
5i~ atoli na ryzyko wysyłającego. 
Zalc(:a się dl8tegQ nadesłai lis tem 

I PGlcconym (rekomendowilnym). 

Mit Bezug auf das Gesetz i.iber 
Eintragung und Versicheru~g der 
deutshen Gi.iter, werden dle In­
teressierten dariiuf aufmerksam 
gemacht, dass Renten • und alle 
anderen Anspriiche die im Hypo­
thekenbuch auf Ansiedelungen, 
und auf den fUr die Deutsche 
Bauernbank in Gdańsk und die 
Mittelstandskasse in Poznań be-

--- wiesen. 
Oeffentlicbe Bekllnnlmll~~ung. Der Antrag, der von den 
Veranlagung der Besitzsteuer. Ortsbehorden beziigIich ~er • 

A f G d d S § 5? Ab t- I Anzahl der Schwtlrme bestatIgt 
u ,.run e , - sa z I sein Il1\ISS, ist im Wege des 

d~s B.esltzsteue rgesetzes. we.rden "Wielkopolski Urząd Pszczelarzy" j 
hlermlt alle Per$one~ mIt emem durch Vermittlung der betreffen. 
steuerbaren Verm.ogen von den Imkervereine an die Ver-
2?OOO Mark und d~ruber, welche teilungsabteilung der Departa­
n.łcht zum .WehrbeItrag I'eranlag! ' ment Aprowizacji Ministerstwa 
smd, .~o\V l e ~lIe Pe~·sonen, deren b. dzielnicy pruskiej zu r ichten. 
Vermogen Slch selt d~r Verall- Der letzte Termin fUr die 
lagUlIg zllm Wehrbelt rag ~!11 Bestel1ung im Frllhjahr ist der 
meh~ ais 10000 Mark. erhOht 15. April d. J. Spatere Antrage 
ha t, Im Ver~nlagu~gsbezlrk au!- werden nicht berticksichtigt. 
gefordet, dłe ~esltzsteuer nach Fiir Bienenzucker wird ausser 
dem vorg~sc1lf1ebell ~l': Formular dem f, weissen Zuckerbestimmten 
in -der ZeIt von 14 .1 a~en dem Preis nocll ein Zuschlag im 
Unlerżeichne!en schnfthch unler Betrage von 265 Mk. fiir 500 
der ~ersl cherul1g abzu){cben, gezahit. ' 
dass dle Angaben nach Gestem . .. 
Wissen und Gewissen gemach! ' Poznań , den 2u. Marz 192Q. 
sind. Departament Aprowizacji 

Andere ais die oben be· Ministerstwa b. dzielno pruskiej. 
zeichneten Personen sind zu p. O. Szefa Sekcji Admini-
der frei willigen Abgabe einer stracyjnej. 
BesitzsteuererkUlrung beri chtigt. Dr. Drażdżyński. 
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